CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar readequação e manutenção em valetas nos

cruzamentos de ruas da região central e seus entornos.

JUSTIFICATIVA

 A reivindicação é pertinente, pois, devido ao rebaixamento excessivo da

referida valeta, veículos vem sendo danificado mesmo em velocidade reduzida,

sendo inevitável o contato entre o asfalto e automóvel, assim, moradores pedem

providencias.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 01 de junho de 2020.

PROT-CMI 1194/2020
03/06/2020 - 14:08
PROT-CMI 1194/2020
03/06/2020 - 14:08
IND 822/2020